[image: image1.png]{'} LUCELIA

Avenida Brasil, 1101 - Centro - CEP 17780-000 - Lucélia - Estado de S&o Paulo
(18) 3551-9200 | www.lucelia.sp.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº.  9.219, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

(Nomeia a Comissão de Acompanhamento para seleção de candidatos temporários, e dá outras providências).

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO COSTA, Prefeita Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

      D E C R E T A:
Artigo 1º - Ficam designados os servidores públicos municipais abaixo relacionados para compor a Comissão de Acompanhamento decorrente da seleção de candidatos que ocorrerá nos dias 07 e 08 de março de 2022, no período das 08h às 11h00 e das 13h00 às 16h00, na Secretaria Municipal de Educação “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”, localizada na Rua Eduardo Rapacci, 409 - Centro, nesta cidade de Lucélia-SP, conforme abaixo:

PATRÍCIA GONÇALVES FLORES DE OLIVEIRA

VIVIANE CRISTINA RIGATTO

MÁRCIA REGINA JAGEGITZ CARDOSO

Parágrafo Único - A seleção dos candidatos ocorrerá extraordinariamente em virtude da necessidade da prestação de serviços essenciais e a necessidade temporária de excepcional interesse público, para a contratação de Professor de Educação Infantil I, Professor de Educação Infantil II e Professor de Educação Básica I, com carga horária de 30, 27 e 33 aulas semanais, respectivamente, para o Município de Lucélia, conforme a Lei Municipal nº. 3.525/2004 e suas alterações.

Artigo 2º - Os interessados deverão comparecer na data e horário constantes do artigo 1º, munidos de documentos pessoais (RG, CPF, Diploma de Pedagogia e/ou Magistério e comprovante de endereço atualizado), currículo atualizado, e tempo de serviço o qual será devidamente avaliado pela Comissão acima e posteriormente publicada classificação final, com critério de avaliação de tempo e experiência na educação.

§1º - Os tempos de serviço a que se refere o Artigo 2º não poderão ser contados de forma concomitante.
§ 2º - Para fins de comprovação de tempo de serviço na rede municipal, estadual ou em outras redes municipais de ensino, o candidato deverá apresentar atestado, devidamente firmado por autoridade competente, discriminado em dias o tempo de exercício no serviço público, constando, inclusive, a data completa (dia, mês e ano).
§ 3º - Para fins de comprovação de tempo de serviço em instituições particulares o candidato deverá apresentar cópia da Carteira de Trabalho onde conste a anotação do início e fim do contrato de trabalho e a função desempenhada.

Artigo 3º - As atividades desenvolvidas pela comissão, no caput do artigo 1º, são consideradas de relevante interesse público, podendo os integrantes da mesma se reunir sempre que necessário, ou mediante convocação, utilizando-se das dependências e dos recursos materiais e humanos necessários ao cumprimento dos objetivos da mesma.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2022.

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO COSTA

               PREFEITA MUNICIPAL

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial.

                                                                                                                                          ERICA REGINA BERNARDINELI

     SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
2